

Dagsorden skolebestyrelsesmøde Ølsted Skole d. 21. maj 2024 kl 17.30 – 19.00

Deltagere:

Forældrerep: Vibeke Frausing, Margit Brønnum, Jani Sørensen, Frederik Solhøj, Pernille Birk Jensen, Anita Rask Andersen, Cecilie Langhof, Louise Solhøj,

Skoleledelse: Thomas Karlsen

Medarb. Rep: Nicolaj Poulsen, Jeanette Becher

Elev rep: Max

Fraværende: Jean, Anna, Tine, Cecilie, Pernille og Cecilie (orlov)

Lokale: Personalerummet

Punkt	Indhold	Referat
Godkendelse af referat og opfølgning fra sidst	5. min Opfølgning og godkendelse af referat	Opfølgning fra sidst Referat
Kvalitetstilsyn	Rids over foreløbig proces	Der er nedsat et udvalg på skolen. Det består af Annette P, Tino, Dorthe, Thomas og Anna. Derudover sidder der, fra forvaltningen også hhv. Mette Sabra, Claus Uno, Pernille Mikkelsen-Holm med. Der har været møde med forvaltningen og se nærmere på data. Der kommer et møde med STUK (styrelse for undervisning og kvalitet), inden længe. Derudover vil der også være to møder med STUK inden sommerferien. Forløbet kommer til at løbe over ca. et år. Forløbet vil løbende blive vendt i skolebestyrelsen. Formålet er at højne trivslen blandt eleverne på skolen.
Kontaktforældremøde	opsamling	Der har været kontaktforældremøde, den 25. april. Der var en god stemning og der blev arbejdet ihærdigt med de cases, som skolebestyrelsen havde med. Skolebestyrelsen har talt om, at det kunne være en fordel, at kontaktforældrene efterfølgende laver et kort referat til de klasser de repræsenterer og sender

		<p>rundt. Det vil give den øvrige forældregruppe mulighed for bedre, at følge arbejdet samt en større indsigt i, hvad skolebestyrelsen og kontaktførelserne laver. Derfor vil skolebestyrelsen opfordre til, at kontaktførelserne og skolebestyrelsen laver referat af sådanne møder og får dem sendt rundt.</p> <p>Der er et ønske om, at der bliver klare retningslinjer for, hvornår skolen skal involvere kontaktførelserne, fremfor at skolen skal forsøge at løse udfordringer, som måske ikke har noget med skolen at gøre.</p> <p>Der er et ønske om, at en sådan retningslinje bliver drøftet i skolens MED system.</p>
Budget	Opfølgning	<p>Thomas har gennemgået skolens budgets. Der er et umiddelbart sundt budget, som sikrer os et lille overskud (buffer), ved budgetårets afslutning.</p> <p>Thomas undersøger om der er indkøbt engangsmateriale, om det er uddelt osv. Til næste gang.</p>
Tanker om lokaleplan	Orientering	<p>Fremover er det hensigten at når børnene starter i miniSFO, så bliver børnene i de lokaler frem til 3. eller 4. klasse. Det er for at sikre børnene så få skift som muligt og skabe kendte og trygge rammer for børnene.</p> <p>Det er intentionen at børnene generelt skal have færrest mulige skift, igennem deres skolegang.</p>
Nyt fra	20 min Formanden Skoleleder Afdelingerne Medarbejdere Eleverrådet	<p>Nyt fra eleverrådet: Der har ikke været eleverrådsmøde endnu. Dog har 7. klasserne har fået en prøveperiode, hvor de kan forlade skolen. Dette blev aftalt på forrige skolebestyrelsesmøde. Eleverrådet foreslår at der er valg af ny eleverrådsformand i maj, inden det nye skoleår.</p> <p>Nyt fra formanden: Intet nyt.</p> <p>Nyt fra skolelederen: Der har været brand på skolens kontor. Det er kun sket mindre materielle skader.</p> <p>Nyt fra afdelingerne: Der arbejdes på fagfordelingen for det kommende skoleår. Den er ikke færdig endnu, men det ser ud til at flaske sig, uden de helt store udfordringer.</p> <p>De nye miniSFO børn er faldet godt til og det er dejligt med al den nye energi i indskolingen.</p> <p>Der har været en rigtig god 9. klasses afslutning – der blev lagt mærke til, at de store passede godt på de små.</p> <p>Der er et forslag om, at i det nye skoleår, prøve at have en ugentlig dag, hvor vi ophæver skolegårdsgrænserne og lader alle være i alle skolegårde/legeplads. Forslaget skal på et MED møde.</p> <p>Nyt fra medarbejderne:</p>

EVT	Formøde for forældre repræsentanter	Efter sommerferien, mødes forældrerepræsentanterne 17:30 og skolebestyrelsesmøderne starter så klokken 18:00 – 20:00
	Interactivefloor	Nicolaj og to medarbejdere har møde med firmaet bag, den 12. juni, for at se om det giver mening for os, at leje sådan 1-2 maskine®.
	Cykelskurstag	Der er en bekymring om, hvordan vores gamle cykelskurstag er fremstillet. Der er en frygt for om der er asbest i taget. Thomas tager kontakt til EFA.

Møderække: SKB møder	Kontakforældre/ kurser med mere	Dagsordensmøder
d. 21.5.24 17.30-19.30 d. 18.6.24 17.30-19.30		